1/8
— Das Venti l  ZDE3G ist ein direktgesteuertes
Druckminderventil mit Proportionalmagnet, dessen
Befestigungsplatte den Normen ISO 4401 (CETOP
RP121H) entspricht.
— Es wird für die Verminderung des Drucks auf den
sekundären Kreisen benutzt, sodass es die Stabilität des
geregelten Drucks auch mit der Änderung des durch das

ZDE3G
BAUREIHE 30
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöl (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 30 bis 39 gleiche
Abmessungen und Installation)
Elektrische
Proportionalsteuerung
Größe ISO 4401-03
(CETOP 03)
Integrierte Elektronik für offenen
Steuerkreis
Magnetspulen:
D = Druckregelung auf den Leitungen A und B
SB = Druckregelung auf der Leitung B (Magnetspule Seite A)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 / +10V
E1 = Strom 4 / 20mA
Hauptstecker
mit 6 Pin +PE
B = Standardausführung
C = mit Stecker für
Kommunikation CAN
ausgerüstet
Druckminderventil
DZ E 3 G - / 30 - / /K11
2 - KENNLINIEN (für Viskosität 36 cSt und 50°C)
Kennlinie in Funktion des Antriebsstroms an die Magnetspule, für einen Eingangsdruck von 100 bar.
DRUCKREGELUNG p = f (I) DRUCKÄNDERUNG p = f(Q)
STRÖMUNGSVERLUSTE ∆p = f(Q)
∆
3 - ANSPRECHZEITEN
Die Ansprechzeiten sind mit Mineralöl mit Viskosität 36 cSt u.
50°C Eingangsdruck von 100 bar und Ölvolumen von 0,5 Liter
gemessen worden. Die Ansprechzeit wird sowohl durch den
Volumenstrom als auch durch das Ölvolumen in den Rohrleitungen
beeinflusst.
Handnotbetätigung
(siehe Abschn. 9)
ANSPRECHZEITEN  (±10%)  [ms]
EINSCHALTUNG AUSSCHALTUNG
30 20
81 520/110 GD 3/8
ZDE3G
BAUREIHE 30
4.1 - Integrierte Digitalelektronik
Das Proportionalventil wird durch eine elektronische Karte digitalen
Typs (Driver) gesteuert, die einen Mikroprozessor enthält, der für
die Leitung aller Funktionen des besagten Ventils durch Software
sorgt, wie:
- ständiges Umwandeln (0,5ms) vom Spannungssollwertsignal (E0)
oder Stromsollwertsignal (E1) in einen digitalen Wert
- Erstellung der up und down Rampen (siehe HINWEIS)
- Begrenzung der Verstärkungen, Endwert (siehe HINWEIS)
- Kompensation der Dead-band
- Linearisierung der Kennlinie
- Einstellung des Stromes zur Magnetspule
- dynamische Einstellung der Frequenz PWM
- Schutz der Ausgänge zu den Magnetspulen gegen
unbeabsichtigte Kurzschlüsse
HINWEIS: Festlegbare Parameter durch Verbindung zum CAN-
Stecker, mittels PC und dafür bestimmten Software (siehe Abschn.
5.3).